关于开展2009年温州大学暑期社会实践活动项目申报工作的通知
各学院团委、各学生社团、各班级团支部：
今年我校的社会实践仍然采取项目化管理机制,对参加2009年暑期社会实践活动的团队进行统一立项，现将项目申报的有关事宜通知如下：
一、实践项目要求：
1、实践主题突出，富有鲜明的时代特色和深刻的现实意义，紧紧围绕坚持科学发展观、保护母亲河、服务大学生就业创业、庆祝建国60周年、关注民生、落实“两会”精神等主题。
2、实践活动形式新颖，视角独特，贴近大学生实际，具有较强的吸引力和感染力，学生参与积极性高。实践内容要体现与专业学习相结合的特点，服务学生就业创业。
3、实践活动能切实服务社会所需，深入社会基层，具有较强的针对性和可操作性。
4、实践团队名称鲜明，计划周详，分工明确，方案合理，并具有明显的团队特色。
5、实践活动注重双赢，既充分发挥学生特长，服务社会，又让学生在服务社会的过程中得到锻炼。

6、实践管理及安全预案要全面、细致。在实践项目申报计划中，必须要详细的实践时间和活动安排，要全面有效和可操作的实践安全预案，重视并做好实践安全的各项准备工作。

二、项目申报内容：
1、重点项目申报。重点项目要求紧密围绕今年的活动主题，组织的层次较高、规模较大、内容充实、形式新颖、特色鲜明、计划周密、社会预期效果大。重点项目由校团委组织有关专家进行审核，获得审批的重点项目将参加学校组织的现场招聘大会，并推荐其申报省市重点团队。要求每个学院根据实际情况组织策划1到2项重点项目。
2、一般项目申报。除重点项目之外的其他项目，这是我校暑期社会实践的主体部分。学院及其他单位要广泛动员，充分发挥学生的主动性和创造性，积极鼓励学生党支部、班级团支部、学生社团自由组队、自主申报。一般项目由校团委组织审核，获得审核通过的项目列入学校社会实践选课（团队）系统进行公开选课（团队）。
3、岗位征集。学校、学院除了组织社会实践团队之外，还要创造条件联系有关单位为同学征集实践岗位（包括挂职锻炼、勤工助学岗位等），并给予配备指导老师。获得审核通过的征集实践岗位（项目）列入学校社会实践选课（团队）系统进行公开选课（团队）。
三、材料报送
所有申报项目均须填写《2009年温州大学大学生社会实践项目申报书》，并附详细的实践计划方案或策划书。所有申报材料由学院（部门）初审，汇总，并排序。文本材料一式一份，要求学院领导签字盖章后由学院统一交到大学生活动中心校团委404办公室；电子材料打包发送到wzusj@126.com。通知文件和项目申报书可到校团委网站（http://tw.wzu.edu.cn/）或温州大学实践网站（http://tw.wzu.edu.cn/sjb/）下载。
申报日期：截至2009年5月15日(逾期不受)

联系人: 鲍雅琦  15858832579  662579
    朱乾圣  15868737988  667988

咨询电话：86680825

请各学院、各级团组织、学生社团要高度重视本次申报立项活动，提高认识，加强宣传，精心设计，突出重点，为2009年我校暑期社会实践工作的顺利开展奠定基础。
附件：2009年温州大学大学生暑期社会实践项目申报书

                                                   共青团温州大学委员会

                                                  二〇〇九年四月二十一日
项目编号：
2009年温州大学大学生社会实践
项 目 申 报 书
项目名称：
申报类型：

申 报 人：
申报单位：

申报时间：
2009年　 月
共青团温州大学委员会   制

A  基本情况
	团队情况
	团队名称

	实践地点

	参与人数

	内定人数
	不得超过总数的三分之一

	预算资金

	活动起止时间

	申报类型
	重点项目（  ）     一般项目（  ）       岗位征集（  ）

	网上选课
	公选
	公选          人（不得少于总数的三分之二）

	负责人
	姓   名

	性   别

	职务

	学   院

	专业、年级

	班级

	联系方式
	手   机

	E-mail

	家里电话

	QQ

	指导
教师
	姓   名
	单   位
	职称、职务
	是否随队
	联系方式

	接收单位
	接收单位名称：
通  讯 地 址：
联   系   人：
电        话：
手        机：

	团队活动概况

	开始时间
	2009年     月    日

	结束时间
	2009年    月     日

	主题类型

	实践课题

	实践形式

	活动地点

	活动路线

	日程安排

	    月    日

至

    月    日
	地点：

内容：
参加成员：

分工：

	    月    日

至

    月    日
	地点：

内容：

参加成员：

分工：

	    月    日

至

    月    日
	地点：

内容：
参加成员：

分工：

	    月    日

至

    月    日
	地点：

内容：
参加成员：

分工：

	活动经费安排

	预计活动成果

B 项目策划书
	温州大学                                 暑期社会实践队
一、前言（阐明活动的背景）

二、实践队简介（150字左右）

三、实践主题
四、活动意义和目的
五、活动的主要内容及活动亮点
六、实践的可行性分析及完成实践的设想、方法
七、经费预算与经费来源
八、实践前准备工作
九、实践期间完成的任务、详细计划安排
十、实践预期成果、实践后的总结内容和日程
（注：由于篇幅原因，本活动计划只列出大致框架，供参考。各团队上交活动计划时，应根据实际情况详细阐述。）
     详细策划书附后

	团队安全应急预案
（注：此部分主要针对实践过程中预计可能发生的问题提前准备的应急措施，比如当地的民俗情况、当地可能出现的危险情况、可能对于实践活动带来不便的情况，如何预防、如何解决等等）

C 项目审意见

	指导老师意见
	           签字：                 年   月   日

	学院（部门）意见
	团队所在单位意见：
□同意  □不同意  该团队的活动内容。
推荐该团队为：
□重点   □一般   □岗位 社会实践项目。

  签字：                   盖章：
                                   年   月   日

	学校意见
	根据该团队申报内容，学校 □同意 □不同意 组建该团队并立项。
该团队项目属□重点  □一般 □岗位  社会实践项目。

   签字：                    盖章：
                               年   月   日

填表说明
1.  此表由参加暑期社会实践的团队负责人逐一填写。
2.  请用水笔、钢笔认真工整填写或用A4纸打印。
3.  本表第一页：项目编号由学院根据本学院申报队伍申报质量排序顺序填写；申报类型为重点项目、一般项目和岗位征集；申报人填写团队负责人；申报单位填写学院、部门或学校团学组织。
4.  本表第二页：团队名称按统一格式“温州大学××（所在学院或社团名称）××暑期社会实践队”填写；实践地点栏填写格式为××省××县市××乡镇（村）或××公司或××社区；参与人数不包括指导老师；活动起始时间栏格式为2009年X月XX日至X月XX日；重点项目实行现场招聘，在公选处无需填写公选人数;申报一般项目，请在公选栏处注明除内定人员之外的人数；负责人的联系方式请尽量详细；接受单位栏请如实填写。另外今年所有的成绩由指导老师直接在网上输入，所以要求在指导老师栏中务必填清楚指导老师的姓名和职称（助教、讲师、副教授、教授），如果个别指导老师是外聘或没有职称的（在教务处教师库中没有名字的），实践队必须要找一位有职称的老师作为名誉指导老师（可不随队指导），负责在网上录入成绩。
5.  本表第三页：要求详细的策划书附在项目申报书后。
6.  本表第四页：要求认真做好团队安全应急预案。
7   本表第五页：要求指导老师签字，学院书记或部门领导签字盖章。
8.  若对表格填写情况有不清楚的地方，联系我们。
9.  此表格及相关资料可在校团委网站和实践网站下载。